
Etykiety z pewnością mają duży wpływ na proces 
zakupu przez konsumentów. Mogą one zwrócić uwagę 
na produkt, np. dzięki specjalnemu kształtowi, strukturze
lub materiałowi, określonej kolorystyce, fotorealistycznemu
nadrukowi lub specjalnym metalicznym akcentom. 
Mogą także zawierać wiele informacji, które wpłyną na
konsumenta, aby kupił dany produkt. Przekazują również
pewne przesłanie, które wspiera wizerunek produktu, np.
jego organiczny charakter może zostać wsparty poprzez
wybór podłoża etykiety, które wygląda bardziej naturalnie,
lub etykieta produktu luksusowego może zawierać 
złote i srebrne elementy zdobnicze. 

ro La ety kie ty w cy Fro wym świe cie

Ist nie je kil ka pod sta wo wych funk cjo nal no ści, któ re ety kie ta mu -

si za pew nić, ta kich jak czy tel ność (bez wzglę du na to, jak ma ły jest

tekst/gra fi ka/ob ra zek), ła twość apli ka cji (w za leż no ści od za sto so wa -

nia ety kie ty moż na na kle jać ręcz nie, pół au to ma tycz nie lub w peł ni

au to ma tycz nie, w try bie in -li ne lub off -li ne), usu wal ność bądź nie usu -

wal ność (cza sa mi ko niecz ne jest, aby ety kie ty nie mo gły być usu nię -

te, np. ja ko do wód au ten tycz no ści), od por ność na pro mie nio wa nie

UV, wo dę czy środ ki che micz ne i wresz cie moż li wość ewen tu al nej

per so na li za cji oraz se ria li za cji.

Po nie waż ety kie ty są prze kaź ni kiem in for ma cji i war to ści mar ki,

sta no wią in te gral ną część pro ce su pa ko wa nia – mó wi An dre as Hof f-

mann, dy rek tor za rzą dza ją cy fir my DTM Print. – Oczy wi ście, moż li -

we jest wy dru ko wa nie wszyst kie go, co chcie li by śmy, aby kon su men -

ci wie dzie li, na sa mym opa ko wa niu, ale w więk szo ści przy pad ków nie

jest to wy god ne ani wy ko nal ne. Bar dziej zrów no wa żo ne i opła cal ne

jest rów nież sto so wa nie te go sa me go opa ko wa nia dla kil ku pro duk -

tów i od róż nia nie ich za po mo cą róż nych ety kiet.

Ja ko część opa ko wa nia ety kie ty mo gą wzbo ga cić do świad cze nie

kon su men ta zwią za ne z pa ko wa niem przez do da nie oso bi ste go ak cen -

tu (np. ety kie ta z imie niem od bior cy) lub przez uży cie ety kie ty ja ko pie -

czę ci. Ety kie ty z lo go mar ki mo gą wzmoc nić więź mię dzy mar ką a kon -

su men tem: np. fir ma Ap ple do łą cza ła do swo ich pro duk tów ety kie ty

z lo go Ap ple, a lu dzie na ca łym świe cie przy kle ja li je do swo ich sa mo -

cho dów, to reb, kom pu te rów itp.

Dzi siej si kon su men ci są za an ga żo wa ni cy fro wo, bar dziej przy zwy -

cza je ni do ka na łów cy fro wych, pod łą czo nych urzą dzeń i co dzien ne go

przy swa ja nia no wych tech no lo gii – do da je Ka trin Hof f mann, od po -

wie dzial na za pu blic re la tions w fir mie DTM Print. – Sta le kon tak -

tu ją się ze so bą w cza sie rze czy wi stym za po śred nic twem apli ka cji

do prze sy ła nia wia do mo ści i ka na łów me diów spo łecz no ścio wych.

Wszyst ko to spra wia, że zmie nia się spo sób dzia ła nia i po dej mo wa -

nia de cy zji przez kon su men tów. Ele men ty ta kie jak ko dy QR na ety kie -

cie po zwa la ją kon su men tom na tych miast uzy skać wię cej in for ma cji

o pro duk cie, je go po cho dze niu i spo so bie pra wi dło we go użyt ko wa nia.

Moż na je rów nież wy ko rzy stać do ofe ro wa nia spe cjal nych pro mo cji.

Druk cyfrowy oDpowieDzią na trenDy w proDukcji etykiet

Rozwiązania etykietowe 
skrojone na miarę
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Seria LX wykorzyStuje najnowSzą technoLogię 

druku atramentowego, oferując wySokiej jakości 

wydruki o wySokiej rozdzieLczości oraz wymienne 

atramenty barwnikowe Lub pigmentowe
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Jed nak szcze gól nie sper so na li zo wa ne ety kie ty są fan ta stycz nym spo so bem na zdo by cie lo jal -

nych kon su men tów.

Ko lej nym waż nym aspek tem dla pro du cen tów jest iden ty fi ko wal ność. Ko dy QR, cy fro we zna -

ki wod ne, a tak że SmartLabels (ety kie ty RFID) po ma ga ją w osią gnię ciu te go ce lu. W bran ży żyw -

no ści i na po jów kon su men ci po szu ku ją pro duk tów, któ re po sia da ją cer ty fi kat eko lo gicz ny i przy -

czy nia ją się do zdrow sze go sty lu ży cia. Chcą wie dzieć, czy ku po wa ny przez nich pro dukt zo stał

wy two rzo ny w spo sób ory gi nal ny, czy jest mo dy fi ko wa ny ge ne tycz nie i czy wpły nie na ich zdro -

wie lub je po pra wi. Kon su men ci żą da ją in for ma cji o skład ni kach i aler ge nach. Żą da nia te są

wspie ra ne przez prze pi sy do ty czą ce żyw no ści na ca łym świe cie, któ re uwzględ nia ją bez pie czeń -

stwo kon su men tów. Ko dy QR mo gą do star czyć wszyst kich tych in for ma cji w for ma cie cy fro wym.

in kjet czy su chy to ner?

DTM Print jest mię dzy na ro do wym pro du cen tem OEM i do staw cą roz wią zań dla sys te mów

dru ku ety kiet. Ofe ru je nie tyl ko wła sne roz wią za nia dru ku ją ce, ta kie jak ko lo ro wa dru kar ka

ety kiet DTM CX86e czy fi ni szer ety kiet DTM LF140e, ale rów nież ści śle współ pra cu je ze zna -

ny mi pro du cen ta mi ta ki mi jak Pri me ra Tech no lo gy, Inc. i OKI. Asor ty ment pro duk tów obej -

mu je kom plet ne roz wią za nia do dru ko wa nia i wy kań cza nia ety kiet oraz apli ka to ry, za pew -

nia jąc in sta la cje skro jo ne na mia rę wy ma gań użyt kow ni ka koń co we go. Pro du cent ofe ru je

roz wią za nia wy ko rzy stu ją ce za rów no tech no lo gię dru ku atra men to we go, jak i su che go to -

ne ra. Tech no lo gia dru ku atra men to we go jest po wszech nie sto so wa na od wie lu lat w za sto -

so wa niach do mo wych, biu ro wych, a na wet w pro fe sjo nal nym dru ku zdjęć i pla ka tów – wy ja -

śnia An dre as Hof f mann. – Po nie waż jed nak nie by ła ona wcze śniej sze ro ko sto so wa na

w bran ży ety kiet, wie le osób uwa ża ło, że nie jest wy star cza ją co wy trzy ma ła lub wo do od por -

na, aby pro du ko wać pod sta wo we ety kie ty na pro duk ty. Dzię ki naj no wo cze śniej szej obec nie

tech no lo gii dru ku atra men to we go jest do kład nie od wrot nie. Je śli po łą czy się tech no lo gię dru -

ku atra men to we go z od po wied nim ma te ria łem, ta kim jak DTM Po ly Whi te Gloss, wy druk jest

od por ny na dzia ła nie wo dy. Dzię ki ko lo ro wym dru kar kom ety kiet ofe ro wa nym przez DTM Print

moż na pro du ko wać peł no ko lo ro we ety kie ty w roz dziel czo ści do 4800 dpi, czy li oko ło 240 ra -

zy wyż szej niż w przy pad ku dru ku flek so gra ficz ne go, w mak sy mal nie 16,7 mln ko lo rów. W rze -

czy wi sto ści ko lo ro wy druk atra men to wy na le ży do naj lep szych do stęp nych spo śród wszyst kich

kon ku ren cyj nych tech no lo gii.

Atramentowe drukarki etykiet umożliwiają 
łatwą personalizację i serializację etykiet, dzięki 
czemu są idealne do wszelkiego rodzaju produktów
na zamówienie



Ma on tak że wie le za let w po rów na niu z in ny mi roz wią za nia mi

do krót ko se ryj nej pro duk cji ety kiet z trzech głów nych po wo dów: 

n sta no wi kwin te sen cję dru ku na żą da nie: dru ko wa nie tyl ko ta kiej

licz by ety kiet, ja ka jest po trzeb na, jest za wsze lep szym wy bo rem

i kosz tu je mniej; 

n gwa ran tu je ela stycz ność: dzię ki dru ko wi atra men to we mu moż -

na szyb ko re ago wać na zmia ny ryn ko we lub in ne czyn ni ki ta kie

jak zmia na skład ni ków. Po nie waż ety kie ty są dru ko wa ne wte dy

i tam, gdzie są po trzeb ne, oszczę dza się czas;

n po zwa la ge ne ro wać war tość do da ną: per so na li za cja jest wszech -

obec na na współ cze snych ryn kach kon su menc kich i B2B. Dzię ki

dru ko wi atra men to we mu moż na za ofe ro wać klien tom war tość

do da ną i sper so na li zo wać swo je pro duk ty. Pro duk ty szy te na mia -

rę zwięk sza ją rów nież więź mię dzy pro duk tem a kon su men tem.

Pro ces dru ko wa nia w tech no lo gii LED przy wy ko rzy sta niu su che -

go to ne ra jest zbli żo ny do tech no lo gii wy ko rzy sty wa nej w dru kar kach

la se ro wych, w któ rej su chy to ner jest utrwa la ny na ma te ria le ety kie -

ty przez ze spół su szą cy. Cy fro wa tech no lo gia LED za pew nia wy so ką

roz dziel czość oraz do kład niej szy, bar dziej efek tow ny wy druk ety kiet.

Wy ma ga tak że mniej miej sca, dzię ki cze mu dru kar ka jest kom pak -

to wa, jak rów nież przy ja zna dla śro do wi ska i ener go osz częd na, po -

nie waż zu ży wa znacz nie mniej su row ców w pro ce sie pro duk cyj nym

i mniej ener gii. Gło wi ce dru ku ją ce LED nie ma ją ru cho mych czę ści,

dzię ki cze mu są wy trzy ma łe i nie za wod ne. Dru ko wa nie za po mo cą

ko lo ro wej dru kar ki ety kiet z su chym to ne rem ma pew ne za le ty

w przy pad ku śred nich i du żych na kła dów ta kie jak: du ża pręd kość

dru ko wa nia, niż sze kosz ty ma te ria łów eks plo ata cyj nych, wy so ka

trwa łość wy dru ków, brak zja wi ska wy sy cha nia to ne ra, wyż sza wy daj -

ność to ne ra w po rów na niu z atra men ta mi czy wresz cie bar dzo ni skie

kosz ty kon ser wa cji.

róż no rod ność za sto so wań

Na sze roz wią za nia atra men to we wy róż nia ją się fo to re ali stycz -

nym wy dru kiem – prze ko nu je An dre as Hof f mann. – Se ria LX wy ko rzy -

stu je naj now szą tech no lo gię dru ku atra men to we go, ofe ru jąc wy so kiej

ja ko ści wy dru ki o wy so kiej roz dziel czo ści oraz wy mien ne atra men ty

barw ni ko we lub pig men to we. Atra men ty barw ni ko we po zwa la ją osią -

gnąć ja sne i ży we ko lo ry, któ re są ide al ne do za sto so wań w dru ku 

ety kiet. Atra ment pig men to wy „dru ku je” ety kie ty o nie co mniej szej 

ja sno ści, ale za to od por ne na świa tło sło necz ne i wo dę przez wie le lat.

Są one rów nież bar dziej zbli żo ne do wy daj no ści uzy ski wa nej przy uży -

ciu farb flek so gra ficz nych. W po łą cze niu z od po wied nim ma te ria łem

moż na uzy skać ety kie ty zgod ne z GHS (Glo bal ly Har mo ni zed Sys tem),

któ re są bar dzo wy trzy ma łe, np. do za sto so wań ze wnętrz nych, na mro -

żon ki, na po je i wie le in nych. Po nad to atra men to we dru kar ki ety kiet

umoż li wia ją ła twą per so na li za cję i se ria li za cję ety kiet, dzię ki cze mu 

są ide al ne do wszel kie go ro dza ju pro duk tów na za mó wie nie. Współ -

pra co wa li śmy z róż ny mi pro du cen ta mi i ofe ro wa li śmy im roz wią za nia

dru ku atra men to we go, aby umie ścić je w ich skle pach i za ofe ro wać

dru ko wa nie ety kiet na żą da nie w ce lu per so na li za cji pro duk tów bez -

po śred nio w punk cie sprze da ży.

Roz wią za nia z su chym to ne rem LED ofe ro wa ne przez DTM Print

są prze zna czo ne do więk szych na kła dów ety kiet. W po rów na niu

z dru kiem atra men to wym to ner ma znacz nie więk szą od por ność

na pro mie nio wa nie UV i che mi ka lia – wy ja śnia An dre as Hof f mann. – 

Druk na ba zie to ne ra wy trzy mu je dziś za zwy czaj kil ka lat na ze wnątrz

i mo że być sto so wa ny na sze ro kim zakre sie no śni ków. Pa pie ry, two-

rzy wa sztucz ne, a na wet tka ni ny mo gą być za dru ko wy wa ne przy uży -

ciu sys te mów opar tych na to ne rze. Pro wa dzi to do ogrom nej róż no -

rod no ści za sto so wań ta kich jak w peł ni zgod ne z nor ma mi GHS ety -

kie ty na środ ki che micz ne czy też met ki, za wiesz ki i ta śmy dla cen trów

ogrod ni czych, szkó łek ro ślin i ogrod nic twa. Dzię ki dru kar ce OKI

Pro1050 moż na uzy skać wspa nia łe ety kie ty, któ re za wie ra ją ko lor

bia ły, na przy kład dla pro duk tów spo żyw czych i na po jów. Dzię ki nie -

wiel kim roz mia rom dru kar ki opar te na to ne rze, ta kie jak DTM CX86e,

mo gą być umiesz cza ne bez po śred nio w punk tach sprze da ży, aby dru -

ko wać bo ny, ku po ny, pa ra go ny z war to ścią do da ną, iden ty fi ka to ry ze

zdję ciem, na klej ki ce no we i pro mo cyj ne oraz wie le in nych.

Pro duk cja ety kiet a zrów no wa żo ny roz wój

Jed nym z naj now szych osią gnięć tech no lo gicz nych jest re duk cja

roz mia rów dru ka rek to ne ro wych po przez za sto so wa nie sys te mów

dru ku ją cych opar tych na dio dach LED. Przy kła dem jest na sza ko lo ro -

wa dru kar ka ety kiet DTM CX86e – naj mniej sza na świe cie ko lo ro wa

dru kar ka ety kiet z su chym to ne rem LED, wy ko rzy stu ją ca cy fro wą

tech no lo gię LED – mó wi Ka trin Hof f mann. – Gło wi ce dru ku ją ce LED

nie ma ją ru cho mych czę ści w prze ci wień stwie do kla sycz nej tech no -

lo gii la se ro wej, w pro ce sie pro duk cyj nym zu ży wa się znacz nie mniej

su row ców, a tak że uzy sku je się oszczęd ność miej sca i znacz nie dłuż -
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premierą tegorocznego Lata jeSt koLorowa drukarka 

etykiet LX3000e, wykorzyStująca tę Samą, Sprawdzoną

i niezawodną pLatformę, co popuLarna koLorowa drukarka

etykiet LX910e, aLe z dodatkiem dużych, indywiduaLnych

pojemników z atramentem i termicznej głowicy 

drukującej wieLokrotnego użytku



szą ży wot ność. Przy wy mia rach 198x1 95x 380 mm (szer. x wys. x gł.)

i ma sie 9,5 kg CX86e jest bar dziej kom pak to wa, wy trzy ma ła i nie za -

wod na niż in ne dru kar ki w tej kla sie. Oszczę dza nie za so bów i ener gii

jest i za wsze bę dzie bar dzo waż ne. Ko lej ną zmia ną, o któ rej war to

wspo mnieć, jest no wy to ner na ba zie po li me rów, któ ry po zwa la

na więk szą ela stycz ność przy ko rzy sta niu z róż nych no śni ków, a tak -

że ob ni ża tem pe ra tu rę utrwa la nia, co z ko lei po zwa la oszczę dzać

ener gię pod czas dru ko wa nia.

Ofe ro wa ne przez nas dru kar ki atra men to we, ta kie jak LX600e

i LX610e Pro, rów nież są przy ja zne dla śro do wi ska i zrów no wa żo ne,

cha rak te ry zu ją się bar dzo ni skim zu ży ciem ener gii, ni ską ma są dzię -

ki wy ko rzy sta niu mniej szej ilo ści ma te ria łów, nie tok sycz ny mi atra men -

ta mi oraz kom po nen ta mi na da ją cy mi się w 100 proc. do re cy klin gu.

W przy pad ku dru ko wa nia na żą da nie pro du ko wa na jest tyl ko ta ka

ilość ety kiet, ja ka jest po trzeb na i nie wy rzu ca się nie wy ko rzy sta nych

ety kiet, co oczy wi ście oszczę dza za so by i ener gię, nie wspo mi na jąc już

o pie nią dzach.

nie ustan ne in no wa cje

Fir ma DTM Print wpro wa dza no we pro duk ty do swo je go port -

fo lio przy naj mniej kil ka ra zy w ro ku. Ed die to jed na z na szych ostat -

nich in no wa cji – wska zu je Ka trin Hof f mann. – Ta dru kar ka do atra -

men tów ja dal nych jest do sko na łym przy kła dem te go, co mo że

osią gnąć druk cy fro wy. Ed die dru ku je bez po śred nio na róż nych pro -

duk tach spo żyw czych, w tym na nie któ rych lu krach lub bez po śred -

nio na ciast kach, ba becz kach, ma ka ro nach, bia łej cze ko la dzie i wie -

lu in nych sło dy czach i wy pie kach. Dzię ki bez po śred nie mu na dru ko wi

nie ma do dat ko wej war stwy fil mu lub po sma ku, któ ry mógł by ob ni -

żyć ja kość żyw no ści. Aby uczy nić z Ed die bar dzo wszech stron ną 

dru kar kę do żyw no ści, wpro wa dzi li śmy wła śnie opcję ręcz ne go po -

da wa nia wraz z nie stan dar do wy mi ta ca mi na żyw ność. Dzię ki ręcz -

ne mu po da wa niu moż na te raz dru ko wać obiek ty o wy mia rach do

120x120 mm i wy so ko ści 27 mm.

Pre mie rą te go rocz ne go la ta jest ko lo ro wa dru kar ka ety kiet

LX3000e, wy ko rzy stu ją ca tę sa mą, spraw dzo ną i nie za wod ną plat for -

mę, co po pu lar na ko lo ro wa dru kar ka ety kiet LX910e, ale z do dat kiem

du żych, in dy wi du al nych po jem ni ków z atra men tem i ter micz nej gło -

wi cy dru ku ją cej wie lo krot ne go użyt ku. Sys tem atra men to wy zo stał

na zwa ny Big Ink, aby od róż nić go od in nych mo de li Pri me ra. Ja kość

dru ku jest wy jąt ko wa dzię ki na tyw nej roz dziel czo ści 1200 dpi z mak -

sy mal ną roz dziel czo ścią dru ku 1200x48 00 dpi. Moż li wy jest druk 

ety kiet o sze ro ko ści do 210 mm i dłu go ści do 610 mm. Pręd kość dru -

ko wa nia wy no si do 114 mm na se kun dę. Sys tem „Big Ink” w dru kar -

ce LX3000e wy ko rzy stu je naj now szą tech no lo gię atra men tów barw -

ni ko wych i pig men to wych zop ty ma li zo wa nych pod ką tem trwa ło ści

i gę sto ści optycz nej. Ta ostat nia jest szcze gól nie wy so ka w przy pad -

ku czer ni pro ce so wej, co skut ku je naj głęb szą czer nią, ja ka kie dy kol -

wiek zo sta ła wpro wa dzo na w dru kar ce CMY. Czerń pro ce so wa

w przy pad ku pro duk cji ety kiet ma wie le za let w po rów na niu z od -

dziel ny mi, czar ny mi atra men ta mi sto so wa ny mi w in nych dru karkach

ko lo ro wych: lep szą od por ność na wo dę, kom pa ty bil ność z szer szą ga -

mą spe cja li stycz nych pod ło ży i więk szą od por ność na roz ma zy wa nie

się na pod ło żach o wy so kim po ły sku. AN
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